Spondophori, libaminum portatores. Stuck.

Spōndylion, οι, five Sphondylion, σπόνδυλον. Dioscoridi, herba est in lo-cis palustribus nascens, foliis propemodum platani, caulis cubi-tibus, vel etiam amplioribus, fæniculi caulis non dissimili-bus, qui semen afferunt in cacumine filis similitudine, sed duplex & latius, candidum, paleosum, grave olens, flore candido, vel pallido, radice

radice alba, raphano simili. Romani, teste *Dioscoride*, herbam rutinalem appellarent. Plin. lib. 12. cap. 26. inter ferulae genera anumerat, panacique similem facit, nisi quod minora habeat folia, & platani divisura.

*Spondylis*, ilis, fœm. gen. *σπόνδυλος* Aristoteli, serpentis genus, quod *Gaza* ex Aristotele *verticellam* vertit, Plin. lib. 17. c. 13. Et animalium quidem ceterorum nullum aliud radices à nobis dictas attingit, exceptâ spondyli, quæ omnes persequitur genus id serpentis est.

*Spondylus*, i. sive *Sphondylus*, masc. gen. *σπόνδυλος*, *σπόνδυλος*. *GAL.* *Spondile*, nœu de l'espine. *ITAL.* *Spondiglio*, nodo della schiena. *GERM.* Ein knopf oder gleich des rückgraths. *HISP.* *Spondil* nudo de l'espina, *ANGL.* *Places in the backbone where the jointes turne.* } Nodus, seu vertebra spinæ dorsi dicitur. Sunt autem in ipsa spina spondyli quatuor & viginti, quorum septem collum constituant, duodecim thoracem, quinque alij lumbos. ¶ *Spondylus* in mari animal, apud Plin. lib. 32. cap. 11. ¶ *Spondylus calculus* æneus, quo suffragia sua Iudices Athenis dabant, ut est apud Iulium Pollucem. ¶ *Spondylus*, verticulum quod apponitur fusis, ut nendo melius vertantur. *ANGL.* A where or wherle. *GALL.* Un Vertet. ¶ *Spondylus callus*, sive caro interior ostreorum. Plin. lib. 31. cap. 6. Neque in luto capta, neque in arenosis, sed solido vado, spondylo brevi, arque non carnoso, nec fibris laciniioso, ac tota in alvo. ¶ *Spondylo* utitur *Mariæ*. *ro* animalium ossiculis, lib. 7. ep. 17.

*Roseos tenentis spondylos sinu condit.*

*SPONGIA*, x. *σπόνγη*. *GAL.* *Eponge*. *ITAL.* *Sponga*, *spugna*. *GERM.* Ein schraam. *HISP.* *Eponja*. *ANG.* A sponge or that soaks with any thing it soaks. } Quiddam est in natura tertium ordinem habens, ut neque animal, neque frutes, sed tertium quiddam ac medium inter utrumque genus dici possit, quod Græci *ζάφυτον* appellant. Plurimis locis in saxis marinis nascuntur spongiae, diversisque nominibus ab antiquis distinctæ, quoniam non una est eorum bonitas & usus. Sensim iis inesse appetet, quia ubi avulsorem sensere, contractæ malto difficilius abstrahuntur, avulsæ relinquunt in petris veluti cruxis vestigium, arque ex his quasi moliores penicelli recrescent. Spongias antiqui in delicis habuerunt strigilum vice linteorumque illis urentes ad distingenda & mundanda corpora. Quapropter purpura tingebant eas, alias cura candidas faciebat tinctas per æstatem salis spuma ad lunam & pruinæ sternentes inversas, ut candorem biberent. Apud antiquos in usu erat tergendum mensatum, adhibebanturque ad obsecna emundanda. *Mart. Epig.* 144. lib. 14.

*Hac tibi forte datur tergendi spongia mensis*

*Vt ilis expresso quum levis imbre tumet.*

¶ De spongia in loco obsecno & foetido. *Senec. lib. 10. Epist.* Unus è Germanis lignum id, quod ad emundanda obsecna adhærente spongia, totum in gulam farsit, & in præclusis fauibus spiritum emisit. ¶ Accipitur & Spongia, pro asparagi sativi radice, apud Plin. & Col. lib. 11. c. 3. ¶ *Spongias*, corporis tegumentum, *Liv. lib. 9. b Vrb.* Spongia concava apud Celsum lib. 4. cap. 2. est quæ capaci cavitate sua plus humoris combibit, qualis spongia foemina *μερός* dicta, quæ rior, majoribus fistulis, ac mollior, quam tragos, i. spongia mas, spissior quidem tenuiore fistula, & durior & asperior. Vide Plin. lib. 31. c. ult. & lib. 9. c. 45. ¶ *Spongia delere scripta*. *Sueton. in Calig. cap. 20.* Hinc ipse Augustus apud *Suet. in Aug. c. 85.* quærentibus amicis quidnam Ajax ageret, responderet Ajacem suum in spongiæ incubuisse. Hic per Ajacem intelligenda Tragœdia est quæ m Augustus exorsus, spongia deleverat, non succedente stilo.

*Spongiosa*, æ, diminutivum à spongia, quo nomine etiam significatur quiddam squamatim compactum è cynorrhodi ramis, parvæ spongiae modo dependens. *σπόνγιδος*. Plin. lib. 25. c. 2. Alias apud autores cynorrhodi una medicina erat, spongiolæ quæ in mediis spinis ejus nascitur, cinere cum melle alopecias capitum expleri. ¶ *Spongiale* radiculæ asparagorum inter se implicitæ. Col. lib. 11. c. 3. Sulci autem inter se pedali mensura distantes sunt non amplius dodrantalis altitudinis, in quam ita spongiolæ deprimuntur ut facile superimposita terra germinent.

*Spongiosus*, adjективum, quod similitudinem spongiae habet. *σπόνγιος*. *GAL.* *spongieux*. *ITAL.* *Spongoso*. *GERM.* Schwammig, luck und wchere chtg wie ein schraam. *HISP.* *Eponjoso*, ò cosa à manera de spongia. *ANGL.* That is lyk à sponge. } Plin. lib. 11. c. 37. Idcirco pulmo spongiosus.

*Spongiate*, significat spongiâ extergerere, quo frequenter *Apicius* utitur, *σπόνγια*.

*Spongatores*, qui spongias captant *σπόνγοθεα*, ea forma dicti quæ purpuratores appellantur, qui purpuræ pescantur. Vide *Cælium Rhodig.* lib. 8. c. 11.

*Spongites*, *σπόνγινος*. Gemma est à spongiae similitudine dicta. Plin. lib. 37. cap. 10.

*Sponsa*, *Sponsalis*, *Sponsio*, *Sponso*, *Sponsus*, vide *Spondeo*.

*Spons*, *sponsis*, & *Spōnē*, idem valens quod adverbium, ultrò, hoc est, propria voluntate. *σπουδῶς*. *GAL.* De bon gré, sans contrainte, volontairement. *ITAL.* Da sua posta, di volonta. *GERM.* Freywillig von ihm selbs. *HISP.* Voluntariamente. *ANG.* willingly, with a good will. } *Cicer.* Attic. Gaudeo id te mihi suadere, quod ego mea sponte pridie feceram. *Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.*

*Sponte sua carmen numeros veniebat ad aptos.*

*Virg. 4. Eclog.*

*Sponse sua sandix pascentes vestiet agnos.*

*Suet. in Cæs. c. 81.* Sponte patuerunt forens. *Cæs. lib. 1. de bell. civ.* sua sponte provinciam vacuam occupaverat (id est, in iussu Senatus vel populi) ¶ *Sua sponte* (id est, sine cuiusquam auxilio). *Livius lib. 1. bell. Pun.* Nunciatum bovem in tertiam contignationem sua sponte scandisse. ¶ Sunt qui putent, sponte, adverbium esse, quod certè verum esse non potest, tum quod admittat secum adjективum, quemadmodum alia nomina substantiva: ut *mea*, *tua*, vel *sua* sponte: tum quod non raro legatur eius genitus *sponsis*. *Celsus lib. 1. c. 1.* *Sanus qui & bene valet, & sua sponte est, nullis obligare se legibus debet.* *Var. lib. 2. de re rust.* Spontis sua statuerat finem.

Calepini Pars I. I.

*Spontaneus*, a, um, quod sponte fit. *Papias*. Spontaneus, voluntarius. *Gloss. Cyril.* *σποντεύειν* spontanea, naturalis. Latinè loquentes dicunt sponte faciens, seu suspiciens, sponte factus, seu susceptus. Nam & activè & passivè accipitur: ut & Græcis *έκπονειν*, cui opponitur *άκπονος*, invitè factum, aut susceptum. Sic in Ethicis dicitur *persona spontanea*, quæ consultò vel inconsultò facit, cui opponitur non voluntaria, seu invita, agens per imprudentiam vel vim. *Factum spontaneum*, quod consultò, vel inconsultò fit; si per imprudentiam, imprudens; si per vim, violentum.

*Spontālis*, Spontaneus, ultroneus. *σποντεύειν*, *έκπονειν*. *GAL.* Volontarius. *ITAL.* Volontario, spontaneo. *GERM.* Freywillig / das aus eigenem Willen ist. *HISP.* Cosa de su propia voluntad, voluntario. *ANGL.* voluntary. } *Apul. lib. 4.* Quumque nulli nostrum spontale patricidium suadens persuadere posset, gladium per medium pectus iactu fortissimo transadigit.

*Sporades* *σποράδες*, insulae quædam circa Cretam in mari Carpathio, sicut Strabo lib. 10. scribit, Dietsæ quod in mari sparsæ sint, non in orbem coarctatae, quemadmodum & Cyclades. Sunt autem harum nomina, Helene, Phocusa, Phæcasia, Scinusa, Pholegandros, Thera, Anaphe, Astypalæa, Lagusa, & Ios: in qua Homerus fertur esse sepultus.

*Spōrta*, æ, aut, à sporto herba, quæ frequens apud Hispanos nascitur; aut ab Asportando: erat validus genus ex vimine, juncis, aut sparto; aut simili leviori materia. *σπόρτη* *σαλιτήρ* *σαλιτίλλη*. *σποράς*. *GAL.* Un pannier ou une corbeille. *ITAL.* Sporta. *GERM.* Ein gestochner Korb. *HISP.* La espuerta. *ANG.* A basket or maunde. } *Salustius lib. 2. Histor.* E muris canes sportis dimittebant. *Colum. lib. 8. cap. 7.* Locus ad hanc rem desideratur calidus maximè & minimi luminis, in quo singulæ caveis includantur angustioribus, vel sportis inclusæ pendant aves.